



LICITACION NO. UACH-COMIS-10-02021/AD. REAJUDICACION DIRECTA
 30 DIAS NATURALES. INICIO: 06 DE JULIO DE 2021. TERMINO: 03 DE AGOSTO DE 2021

FINQUITO DE OBRA
 TRABAJOS ELECTRICOS, CERAMICA, PLAFONES, CANCELERIA, PINTURA Y ADECUACIONES EN GENERAL PARA EL DEPARTAMENTO DE BIENES PATRIMONIALES, UBICADO EN EL CAMPUS I DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

CLAVE	CONCEPTO	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ACUMULADOS			NO. FACTURA Y FECHA	PERIODO ESTIMACION
						CANTIDAD EJECUTADA	IMPORTE EJECUTADO	IMPORTE/ ELEC O ADIC.		
CONTRATISTA: ING. CHRISTIAN JAVIER HERRERA GRANADOS										
#1	RESUMEN:									
#1	ACABADOS				\$ 209,175.66		\$186,498.38	\$15,081.45		\$209,267.83
#2	ELECTRICO				\$ 196,554.69		\$196,554.66	\$4,007.83		\$202,962.49
#3	LIMPIEZA				\$ 5,227.35		\$5,227.35	\$2,400.00		\$7,627.35
#4					\$ -		\$0.00	\$0.00		\$ -
#5					\$ -		\$0.00	\$0.00		\$ -
#6					\$ -		\$0.00	\$0.00		\$ -
#7					\$ -		\$0.00	\$0.00		\$ -
	SUBTOTAL				\$ 412,957.67		\$390,268.39	\$22,689.26		\$ 412,957.67
	IVA 10%				\$ 66,073.23		\$ -	\$ 66,073.23		\$ 66,073.23
	TOTAL				\$ 479,030.90		\$ 452,711.33	\$ 26,319.56		\$ 479,030.90
#1	ACABADOS									
A00	Instalar y colocación de pedregal afilador de doble en un sistema de oficina en edificio de atención administrativa, inclusive: mano de obra, materiales, herramientas, transporte, mano de obra, herramientas y todo lo necesario para su correcta colocación.	m ²	51.25	\$845.26	\$ 43,315.58		\$43,319.58	\$0.00		\$ 43,319.58
A00	ANCOVAL									
A00	Suministro y colocación de pitor y celular de 60db, en un edificio de oficina en edificio de atención administrativa, inclusive: separadores, las armadoras, las pincas, secciones, ordenadores, mano de obra, herramientas y todo lo necesario para su correcta colocación.	m ²	0	\$545.26	\$ -	0.64	\$ -	\$541.02		\$ 541.02
A00	OBRA NORMAL									
A00	Instalar y colocación de pitor y celular de 60db, en un edificio de oficina en edificio de atención administrativa, inclusive: separadores, las armadoras, las pincas, secciones, ordenadores, mano de obra, herramientas y todo lo necesario para su correcta colocación.	m ²	102.4	\$67.73	\$ 6,770.75	102.40	\$6,730.75	\$0.00		\$ 6,730.75
A00	ADICIONALES									
A00	Suministro y colocación de pitor y celular de 60db, en un edificio de oficina en edificio de atención administrativa, inclusive: separadores, las armadoras, las pincas, secciones, ordenadores, mano de obra, herramientas y todo lo necesario para su correcta colocación.	m ²	0	\$67.73	\$ -	79.64	\$0.00	\$5,234.74		\$ 5,234.74
A00	OBRA NORMAL									
A00	Instalar y colocación de pitor y celular de 60db, en un edificio de oficina en edificio de atención administrativa, inclusive: separadores, las armadoras, las pincas, secciones, ordenadores, mano de obra, herramientas y todo lo necesario para su correcta colocación.	m ²	30.76	\$460.65	\$ 14,162.14	35.09	\$16,157.19	\$0.00		\$ 16,157.19
A00	ADICIONALES									
A00	Suministro y colocación de pitor y celular de 60db, en un edificio de oficina en edificio de atención administrativa, inclusive: separadores, las armadoras, las pincas, secciones, ordenadores, mano de obra, herramientas y todo lo necesario para su correcta colocación.	m ²	54.4	\$284.56	\$ 15,536.98	74.60	\$7,000.18	\$0.00		\$ 15,536.98
A00	OBRA NORMAL									
A00	Instalar y colocación de pitor y celular de 60db, en un edificio de oficina en edificio de atención administrativa, inclusive: separadores, las armadoras, las pincas, secciones, ordenadores, mano de obra, herramientas y todo lo necesario para su correcta colocación.	m ²	0	\$284.56	\$ -	34.55	\$ -	\$9,831.55		\$ 9,831.55
A00	ADICIONALES									
A00	Suministro y colocación de pitor y celular de 60db, en un edificio de oficina en edificio de atención administrativa, inclusive: separadores, las armadoras, las pincas, secciones, ordenadores, mano de obra, herramientas y todo lo necesario para su correcta colocación.	m ²	6	\$470.54	\$ 2,823.24	6.00	\$2,827.36	\$0.00		\$ 2,827.36
A00	OBRA NORMAL									
A00	Instalar y colocación de pitor y celular de 60db, en un edificio de oficina en edificio de atención administrativa, inclusive: separadores, las armadoras, las pincas, secciones, ordenadores, mano de obra, herramientas y todo lo necesario para su correcta colocación.	m ²	1	\$1,214.20	\$ 1,214.20	1.00	\$1,214.20	\$0.00		\$ 1,214.20
A00	ADICIONALES									
A00	Instalar y colocación de pitor y celular de 60db, en un edificio de oficina en edificio de atención administrativa, inclusive: separadores, las armadoras, las pincas, secciones, ordenadores, mano de obra, herramientas y todo lo necesario para su correcta colocación.	m ²	54.6	\$40.25	\$ 2,200.00	54.60	\$2,289.65	\$0.00		\$ 2,289.65

ING. CHRISTIAN JAVIER HERRERA GRANADOS
 CONTRATISTA

ING. JORGE LUIS CORDERO PEREZ
 COORDINADOR DE CONSTRUCCION UACH

ING. EDGAR PALACIOS ARAGON
 SUPERVISOR DE OBRA UACH



LICITACION NO UACH-CCMS-10-02021/ADJUBICACION DIRECTA
30 DIAS NATURALES. INICIO: 05 DE JULIO DE 2021. TERMINO: 03 DE AGOSTO DE 2021

FINQUITO DE OBRA
TRABAJOS ELÉCTRICOS, CERÁMICA, PLACONES, CANCELERÍA, PINTURA Y ADJUBICACIONES EN GENERAL PARA EL DEPARTAMENTO DE BIENES PATRIMONIALES, UBICADO EN EL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

CLAVE	CONCEPTO	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD EJECUTADA	CANTIDAD EJECUTADA	IMPORTE EJECUTADO	IMPORTE/EJEC. O ADIC.	ACUMULADOS	NO. FACTURA Y FECHA	PERIODO ESTIMACION
<p>CONTRATISTA: ING. CHRISTIAN JAVIER HERRERA GRANADOS</p> <p>PRECIO UNITARIO IMPORTE CANT. CANTIDAD EJECUTADA IMPORTE EJECUTADO IMPORTE/EJEC. O ADIC. ACUMULADOS NO. FACTURA Y FECHA PERIODO ESTIMACION</p>												
<p>#2</p>												
E100	Servicio para apagar incendio. Incluye: cargo galvanizado, tubo conductil pagd. pvc servicio pasado, cable calibre 12 (17) U.L. material de fijación o misceláneo, copias, conectores, paguero, material, mano de obra, herramienta, suavante, necesario para su correcta ejecución.	SALEDA	3	\$ 1,041.44	\$ 3,124.32	3.00	3.00	\$3,124.32			3.00	\$ 3,124.32
E102	Servicio de instalación de tirantes empotrados de alambres y/o cables galvanizados para su correcta ejecución. Incluye: equipo, mano de obra, herramienta, material y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SALEDA	10	\$ 1,583.33	\$ 15,833.30	10.00	10.00	\$15,833.30			10.00	\$ 15,833.30
E102	Servicio de instalación de tirantes empotrados de alambres y/o cables galvanizados para su correcta ejecución. Incluye: equipo, mano de obra, herramienta, material y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SALEDA	0	\$ 1,583.33	\$ -	0	0	\$0.00	\$3,166.66	2.00	2.00	\$ 3,166.66
E100	Servicio para tomacorrientes de 20 amperios. Incluye: cargo galvanizado, tubo conductil pagd. pvc servicio pasado, cable calibre 10 (14) U.L. material de fijación o misceláneo, copias, conectores, paguero, material, mano de obra, herramienta, suavante, necesario para su correcta ejecución.	SALEDA	10	\$ 1,615.44	\$ 16,154.40	10.00	10.00	\$16,154.40			10.00	\$ 16,154.40
E104	Servicio para tomacorrientes de 20 amperios. Incluye: cargo galvanizado, tubo conductil pagd. pvc servicio pasado, cable calibre 10 (14) U.L. material de fijación o misceláneo, copias, conectores, paguero, material, mano de obra, herramienta, suavante, necesario para su correcta ejecución.	SALEDA	11	\$ 1,862.31	\$ 20,540.41	11.00	11.00	\$20,540.41			11.00	\$ 20,540.41
E105	Instalación de unidades de ventilación mediante rejilla o grilla, con capacidades 1 hora, de anti-ahumante, 12.000 galvanized de 1 (1/2) metro b/mc o similar por todo el muro con canal conductil pvc galvanizado, material, mano de obra, herramienta, suavante, necesario para su correcta ejecución.	PIA	1	\$ 22,041.36	\$ 22,041.36	1.00	1.00	\$22,041.36	\$0.00		1.00	\$ 22,041.36
E106	Instalación de unidades de ventilación mediante rejilla o grilla, con capacidades 1 hora, de anti-ahumante, 24.000 galvanized de 1 (1/2) metro b/mc o similar por todo el muro con canal conductil pvc galvanizado, material, mano de obra, herramienta, suavante, necesario para su correcta ejecución.	0	2	\$ 29,907.12	\$ 59,807.12	2.00	2.00	\$59,807.12	\$0.00		2.00	\$ 59,807.12
E107	Servicio para vider y dadas en muro, pvc y/o galvan. Incluye: instalación de chaveta metálica tipo cobalt de 1.5 cm de diámetro normal con soporte a base de varilla metálica y canal unilvlvl, cargo galvanizado, tubo conductil pagd. pvc o pvc servicio pasado, material de fijación o misceláneo, copias, conectores, paguero, material, mano de obra, herramienta, suavante, necesario para su correcta ejecución.	SALEDA	11	\$ 1,241.17	\$ 13,652.87	11.00	11.00	\$13,652.87	\$0.00		11.00	\$ 13,652.87
E107	Servicio para vider y dadas en muro, pvc y/o galvan. Incluye: instalación de chaveta metálica tipo cobalt de 1.5 cm de diámetro normal con soporte a base de varilla metálica y canal unilvlvl, cargo galvanizado, tubo conductil pagd. pvc o pvc servicio pasado, material de fijación o misceláneo, copias, conectores, paguero, material, mano de obra, herramienta, suavante, necesario para su correcta ejecución.	SALEDA	0	\$ 1,241.17	\$ -	0	0	\$0.00	\$1,241.17	1.00	1.00	\$ 1,241.17
E108	Servicio de cableado de alambres y/o cables galvanizados para su correcta ejecución. Incluye: equipo, mano de obra, herramienta, material y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PIA	1	\$ 4,830.00	\$ 4,830.00	1.00	1.00	\$4,830.00	\$0.00		1.00	\$ 4,830.00
E109	SERVICIO DE REDUCCION DE NUBES DE 30' x 40' x 2000 (15V) 20' x 30' x 2000 CON HERRAMIENTA PRINCIPAL DE 3000L. Incluye: cargo galvanizado de 41mm (1-1/2) metro b/mc o similar por todo el muro con canal unilvlvl, pvc servicio pasado, material de fijación o misceláneo, copias, conectores, paguero, material, mano de obra, herramienta, suavante, necesario para su correcta ejecución.	PIA	1	\$ 37,985.88	\$ 37,985.88	1.00	1.00	\$37,985.88	\$0.00		1.00	\$ 37,985.88
E110	Servicio de instalación de tirantes empotrados de alambres y/o cables galvanizados para su correcta ejecución. Incluye: equipo, mano de obra, herramienta, material y todo lo necesario para su correcta ejecución.	LOTE	1	\$ 4,485.00	\$ 4,485.00	1.00	1.00	\$4,485.00	\$0.00		1.00	\$ 4,485.00
<p>#3</p>												
<p>LMPIEZA</p>												
L1001	Empuje grueso de concreto los trabajos incluye: mano de obra, herramienta, material y todo lo necesario para su correcta ejecución.	VALE	1	\$ 2,400.00	\$ 2,400.00	1.00	1.00	\$2,400.00	\$0.00		1.00	\$ 2,400.00
L1002	Empuje grueso de concreto los trabajos incluye: mano de obra, herramienta, material y todo lo necesario para su correcta ejecución.	VALE	0	\$ 2,400.00	\$ -	0	0	\$0.00	\$2,400.00	1.00	1.00	\$ 2,400.00
L1003	Empuje fino de concreto los trabajos incluye: mano de obra, herramienta, material y todo lo necesario para su correcta ejecución.	VALE	3	\$ 62.40	\$ 187.20	3.00	3.00	\$187.20	\$0.00		3.00	\$ 187.20
<p>IMPORTE TOTAL EJECUTADO: \$ 186,486.38</p> <p>IMPORTE TOTAL ESTIMADO: \$ 202,367.83</p>												

ING. CHRISTIAN JAVIER HERRERA GRANADOS
CONTRATISTA

COORDINADOR DE CONSTRUCCION UACH

EDGAR PALACIOS ARAGONES
SUPERVISOR DE OBRA UACH